β̄. Ελεάζαρος γαρ ὁ τὸ Σίμωνος, ὃς δὴ καὶ τὰ πρῶ-
τα τὸ δῆμος τὸς ζηλωτὰς ἀκένησεν εἰς τὸ τέμπλον, ὡς
ἀγανακτῶν δῆθεν ἐπὶ τοῖς ὀσημέραι τῷ Ιωάννῃ τολμωμέ-
ναις, οἱ γὰρ ἀνεπαύστο Φονῶν δότος, τὰ δὲ ἀληθὲς αὐτῷ
μεταγενεσέρχω τυράννῳ μὴ Φέρων ὑποτετάχθαι, πόθῳ τῶν
ζηλῶν καὶ δυνατείας ιδίας ἐπιθυμία, διῆσαται, παρακλή-
θῶν Ιάδην τε τὸν Χελκία καὶ Σίμωνα τὸν Εζέρων τῶν δυ-
νατῶν, πρὸς οἵς Εζεκίας ἦν Χωβαρὶ παῖς ὡς ἀσημός. καθ'
ἔκαστον δὲ ὡς ὀλίγοι τῶν ζηλωτῶν ἤκολοθησαν, καὶ κατα-
λαβόμενοι τὸν ἐνδότερον τὸ νεῶ περίβολον, ὑπὲρ τὰς ιερὰς
πύλας ἐπὶ τῶν ἀγίων μετώπων τίθενται τὰ ὄπλα. πλή-
ρεις μὲν δὴ ἐπιτηδείων ὄντες ὁθάρρων· καὶ γὰρ αὐθονία
τῶν ιερῶν ἀγένετο πρεγμάτων, τοῖς γε μηδὲν αἰσθεῖς ἡγε-
μένοις· ὀλιγότητι δὲ τῇ κατὰ σΦᾶς ὄρρωδεντες, ἐγκαθι-
σάμενοι τὰ ὄπλα κατὰ χώραν ἔμενον. ὁ δὲ Ιωάννης ὅσον

CAP. I.

De seditionis apud Hierosolyma: et quibus calamitatibus propter illos laborauit ciuitas.

ET Titus quidem, ita, vt iam diximus, emensa solitudine ultra Ægyptum ad Syriam usque, Caesaream perueniebat, decreto sibi illuc prius ordinare exercitum. Illo autem adhuc apud Alexandriam vna cum patre constitente imperium, quod nuper eis demandauerat Deus, contigit etiam seditionem, quae apud Hierosolyma erat, resuscitatam trifariam diuidi, et aliam partem in aliam verti, quod ut in malis optimum quis dixerit, et melius fieri haud posse, quam factum est. Nam de Zelotarum quidem in populum dominatu, qui urbi erat excidii causa, iam ante diligenter declarauimus, unde coepit, et quantum in malum creuerit. De hac autem non errauerit quisquam, si dixerit, seditionem in seditione esse factam, ac ferae instar rabidae, cum cibus ei aliunde desit, in sua iam saeuire viscera,

2. Eleazarus enim Simonis filius, qui scilicet ab initio Zelotas a populo separauit, fecitque in templum sedere, se super iis indignari simulans, quae in dies singulos Ioannes auderet, (ille enim nequam a caedibus quiescebat) re autem vera se posteriori tyranno subiectum esse inimico ferens, summae rerum desiderio et potestatis propriae cupiditate, ab aliis desciscit, assumit sibi ex potentibus Iuda Cheliae filio et Simone Ezroni: praeter quos erat Ezechias Chobari filius, vir non ignobilis. Horum autem singulos Zelotarum non pauci sequuntur, occupatoque interiore templi septo, super portas sacras in fronte sancti sanctorum arma collocant. Et necessariis quidein se abundare confidebant, (sacrarum enim rerum etiam copia suppetebat, praescritum iis, qui nihil impium ducebant) paucitati vero suorum metuentes, cum arima illic collocassent, loco se continebant. Ioannes autem

ανδρῶν ὑπερεῖχε πλῆθη, τοσῦτον ἐλέπετο τῷ τόπῳ· καὶ κατὰ κορυφὴν ἔχων τὸς πολεμίας, ὅτι ἀδεῖς ἐποιεῖτο τὰς προσβολὰς, ὅτε δὲ ὁργὴν ἤρεμε. κακύμενος δὲ πλέον, ἥπιε διατιθεῖς τὸς περὶ τὸν Ελεάζαρον, ὅμως ἐκ αὐτοῦ συνεχεῖς δὲ ἐκδρομαὶ κατ’ ἄλλήλων καὶ θελῶν ἀφέσθε ἀγίουντο, καὶ Φόνοις ἐμισάντε πανταχοῦ τὸ ιερόν.

γ'. Ο δὲ τὴν Γιώρα Σίμων, ὃν ἐν ταῖς ἀμηχανίαις ἐπεκλητὸν αὐτῷ τύραννον ἐλπίδι Βοηθείας ὁ δῆμος προσηγάγετο, τὴν τε ἄνω πόλιν ἔχων καὶ τῆς κάτω πολὺ μερός, ἐρρωμενέτερον ἥδη τοῖς περὶ τὸν Ιωάννην προσέβαλλεν, ὡς ἂν καὶ καθύπερθεν πολεμούμενοις. ἦν δὲ ὑπὸ χεῖρα προσιών αὐτοῖς, ὥσπερ ἐκεῖνοι τοῖς ἄνωθεν. καὶ τῷ Ιωάννῃ, διχόθεν πολεμούμενῷ, συνέβαινε βλάπτεσθαι τε καὶ βλάπτειν εὐκόλως, καὶ καθόσον ἥττατο τῶν ἀμφὶ τὸν Ελεάζαρον ὃν ταπεινότερος, τοσῦτον ἐπλεονέκτη ἐν ὑψηλῷ τῇ Σίμωνος. παρὸ καὶ χειρὶ μὲν τὰς κάτωθεν προσβολὰς εύμαρῶς εἰργεῖ, τὰς δὲ ἄνωθεν ἀπὸ τὴν ιερᾶν κατακοντίζοντας ἀνέβελλε τοῖς ὁργάνοις. ὁξύβελεῖς τε γαρ αὐτῷ καὶ καταπέλται παρῆσαν ἐκ ὀλίγοις καὶ λιθοβόλοι, δι’ ὃν δὲ μόνον ἡμύνετο τὰς πολεμῶντας, ἀλλὰ καὶ πολλὰς τῶν ιερεγράφων ἀνήρει. καίπερ γαρ πρὸς πᾶσαν ἀσέβειαν ἐκλελυστηκότες, ὅμως τὰς Θύειν ἐθέλοντας εἰσηφίεσαν, μεθ’ ὑποψιῶν μὲν καὶ Φιλακῆς τὰς ἐπιχωρίας προδιερευνώμενοι, τὰς δὲ ξένας ἀδεέτερον, οἱ καὶ περὶ τὰς εἰσόδυς δυσωπήσαντες αὐτῶν τὴν ὀμότητα παρανάλωμεν τῆς σάσσως ἀγίουντο. τὰ γαρ ἀπὸ τῶν ὁργάνων βέλη, μέχετε τὴν θρησκείαν καὶ τὴν νεώδια τὴν βίαν ὑπερφερόμενα, τοῖς τε ιερεῦσι καὶ τοῖς ιερεγράφοις ἐνέπιπτε. καὶ πολλοὶ σπεύσαντες ἀπὸ γῆς περάτων, περὶ τὸν διάνυμον καὶ πᾶσιν ἀνθρώποις χῶρον ἄγιον, περὸ τῶν θυμάτων ἐπεσον αὐτοὶ, καὶ τὸν Ελλῆς πᾶσι καὶ βαρβάροις σεβάσμιον θρησκείαν ιδίαν Φόνω. νεκροῖς δὲ ἐπιχωρίοις ἀλλοφυλοῖς, καὶ ιερεῦσι βεβηλοῖ συνεθέρνουντο, καὶ παντοδαπῶν αἷμα πτωμάτων ἐν τοῖς θείοις περιβόλοις ἐλιμνάζετο. Τί τηλικάτη πόλις,

quanto superior erat virorum multitudine, tanto superabatur loco; hostesque habens supra verticem non sine damno faciebat incursum, neque prae iracundia quiescebat. plus autem mali accipiens, quam Eleazaro suisque inferebat, nihil tamen quidquam renittebat; sed crevri siebant excursus et missilium iactus, templumque passim caedibus polluebatur.

3. Simon autem Giorae filius, (quem, rebus desperatis inuitatum, populus sibi tyrannum auxilii spe adseuerat) et urbem superiorum in potestate sua habens et magnam inferioris partem, animosius iam Ioannem eiusque socios adoriebatur, quod desuper etiam impeterentur. Infra autem eos erat, cum impressionem faceret, sicut illi ad eos, qui loca editiora occupauerant. Atque Ioanni utrumque oppugnato accidebat, ut facile laederetur pariter ac laederet; et in quantum cladem acciperet ab Eleazaro ut pote inferior, in tantum Simoni praeualebat ipso superior. propter quod impetus quidem ab inferiori loco factos facile manu arcebat; defuper vero ex fano iaculantes machinarum subsidiis reprimebat. quippe ipsi scorpones aderant et catapultae non pauci et balistae, quibus non solum propulsabat dimicantes, sed multos etiam sacra facientes perimebat. Quanquam enim ad omne impietas genus rabidi ferebantur, tamen eos, qui victimas offerre cuperent, intro admiserunt, indigenas quidem cum suspitione et obseruatione prius eos perscrutando, extra nos vero minori cum sollicitudine, qui licet ad ingressum illorum crudelitatem exorassebant, consuuti tamen erant obiter a seditionis. nam tela e machinis, magna vi ad aram usque et templum transiecta, in sacerdotes et factis operantes incidebant: et multi, qui in agno studio a terrae finibus eo venissent, ob locum fama celebratum et omnibus hominibus sacrum habitum, ipsi ante hostias ceciderunt, et altare Graecis vniuersis et Barbaris venerandum suo sanguine adsperserunt. atque indigenis occisis alienigenae ac sacerdotibus profani miscebantur, et promiscuuus cadaverum sanguis templi in atris stagna faciebat. „Quid tanti passa es,